ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2019 - DL

29/2019
29/2019

22/02/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

29/2019
9/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
22/02/2019
22/02/2019
Contratação da Empresa::  TURBO  ELÉTRICA EIRELI - { 25288987/0001-12}- { Valor Global
R$: 5.779,00}- p/ Execução de Serviços Globais ( peças + m. obra) de  Conserto de
SISTEMA de  AR CONDICIONADO de  MÁQUINAS PESADAS  (  Escavadeira Hidráulica
Hyundai  e  Rolo Compactador Assmann ) e de VEÍCULO SPIN 7 Lugares

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

TURBO ELETRICA EIRELI     (10896)

1 Compressor Ar Condicionado-(Rolo  Assmann}- Un 1,00  0,0000     1.280,00 1.280,00

2 Pressostato - {RC200.021)  { Rolo  Assmann}- Un 1,00  0,0000     68,00 68,00

3 Conexão -{Traseira}-{010033100}-{Rolo Assmann}- Un 1,00  0,0000     150,00 150,00

4 Fibo Secador-{RC150,013}-{Rolo  Assmann}- Un 1,00  0,0000     180,00 180,00

5 Bobina Conversora-{DS120016}-{ Rolo Assmann }- Un 1,00  0,0000     170,00 170,00

6 Válvula Block-{IS400.046}-{ Rolo  Assmann}- Un 1,00  0,0000     145,00 145,00

7 Gás p. Ar Condic. GA 28- {Rolo Assmann}- { Lt}- Un 1,00  0,0000     200,00 200,00

8 Óleo Sintético-{Ar Condic.}-{ISOVG32}-{Rolo Assmann}- Un 1,00  0,0000     40,00 40,00

9 Evaporadora-(DX 1400}-{ PC Hyundai}- Un 1,00  0,0000     985,00 985,00

10 Filtro Secador - { PC  Hyundai}- Un 1,00  0,0000     232,00 232,00

11 Válvula Block-{Sist.Ar Cond,.}-{ PC Hyndai) Un 1,00  0,0000     185,00 185,00

12 Gás Ar Condicion. { PC  Hyundai}-(Lt) Un 1,00  0,0000     160,00 160,00

13 Óleo Sintetico - {Ar Condic.}- { PC Huyndai).. Un 1,00  0,0000     40,00 40,00

14 Resistencia Cx. Evaporad.{Ar Condic.}-{Spin}- Un 1,00  0,0000     151,00 151,00

15 Eletroventilador Int.{Ar Condic.}-{ Spin GM}.. Un 1,00  0,0000     825,00 825,00

16 Filtro Cabine-{Ar Condic.}-{GM Spin}- Un 1,00  0,0000     38,00 38,00

17 Serviços / M. de Obra p. Conserto de Sistema Ar
Cond.(Rolo Asmann )

Gbl 1,00  0,0000     320,00 320,00

18 Serviços / M. Obra de Conserto e Limpeza Ar Condic.{PC
Hyundai}-

Gbl 1,00  0,0000     430,00 430,00

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  9/2019 - DL

29/2019
29/2019

22/02/2019

Folha:  2/2

 LOTE:  1

TURBO ELETRICA EIRELI     (10896)

19 Serviços / M. Obra, Conserto / Limpeza Ar Condic.{Spin
GM}-

Gbl 1,00  0,0000     180,00 180,00

Total do Fornecedor: 5.779,00
Total Geral: 5.779,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.008.3.3.90.30.00.00.00.00 (47),  2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (49),  2.044.3.3.90.30.00.00.00.00
(253),  2.044.3.3.90.39.00.00.00.00 (257)

Tenente Portela,   22   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)